ПРОТОКОЛ

совещания рабочей группы по реализации Федерального закона от 27 июля             2010 года №210-ФЗ «Об  организации   предоставления  государственных и муниципальных услуг» в администрации местного самоуправления г.Владикавказа.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель руководителя аппарата АМС

                                                  БУЗОЕВ В.В.
г. Владикавказ                            от  31  октября  2011 года

                        №3

Присутствовали:

	Бузоев В.В.
	- заместитель руководителя аппарата АМС (председатель рабочей группы);

	Бериев С.А.
	- начальник Отдела информатизации и защиты информации (заместитель председателя рабочей группы);

	Киримов С.Р.
	- заместитель начальника Отдела организационной работы и взаимодействия с Собранием представителей г.Владикавказ (секретарь рабочей группы);

	Галазова И.Ю.
	- главный специалист информационно-аналитического отдела Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами;

	Икаева Л.А.
	- ведущий специалист Комитета про физической культуре, спорту и молодёжной политике;

	Карсанова А.В.
	-начальник планово-экономического отдела Комитета жилищно-коммунального хозяйства и энергетики;

	Андреева А.В.
	-главный специалист отдела правовой экспертизы Правового управления;

	Габуева Ж.В.
	- главный специалист Управления здравоохранения и социальной политики;

	Джанаева А.Б.
	- главный специалист Управления культуры;

	Дзиова М.В.
	- главный специалист Управления экономики;

	Кабулова Г.С.
	- ведущий специалист Управления образования;

	Короев Д.Б.
	- мастер-дорожник Управления дорожного строительства, благоустройства и озеленения;

	Кусов С.П.
	- главный специалист Управления архитектуры и градостроительства;

	Кундухов М.В.
	- главный специалист Управления сопровождения инвестиционных проектов;

	Чубенко Ж.В.
	- главный специалист Управления документационного обеспечения деятельности АМС и приёма граждан;

	Гурдзибеева И.Р.
	- главный специалист Отдела информатизации и защиты информации.

Отсутствовали:

	Нартикоева Л.К.
	- специалист 1 категории Отдела по жилищным вопросам.

Слушали:

О ходе работы по формированию реестра муниципальных услуг

(Бузоев В.В., Киримов С.Р.)

Решили:

1. Отделу организационной работы и взаимодействия с Собранием представителей г.Владикавказ обеспечить в срок до 14.11.2011:

1.1. Создание в информационной системе «Буфер» папки «Реестр муниципальных услуг (Сведения об услугах)».
1.2.   Размещение проекта реестра муниципальных услуг на официальном сайте АМС и Собрания представителей г.Владикавказ.

2. Управлению экономики совместно с Отделом организационной работы и взаимодействия с Собранием представителей г.Владикавказ проработать вопрос порядка установления платы (тарифы) за оказание услуг необходимых и обязательных при предоставлении муниципальных услуг в срок до 14.11.2011.

3. Отделу информатизации и защиты информации сформировать проект таблицы межведомственного взаимодействия и разместить в информационной системе «Буфер».
4. Членам рабочей группы от структурных подразделений:

4.1. Представить окончательный вариант проекта сведений об услугах для размещения на официальном сайте АМС и Собрания представителей г.Владикавказ в срок до 14.11.2011.
4.2. Сформировать список сведений, предоставляемых по заявлению из архива структурного подразделения в срок до 07.11.2011.

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, Управлению образования и Управлению культуры продлить срок определения и предоставления в реестр сведений о муниципальных услугах до 07.11.2011.

6. Отделу организационной работы и взаимодействия с Собранием представителей г.Владикавказ проработать вопрос целесообразности включения в реестр муниципальных услуг услугу Комитета по физической культуре, спорту и молодёжной политике «Предоставление информации о времени и месте проведения городских фестивалей, праздников, конкурсов и спортивных мероприятий» в срок до 07.11.2011.

7. Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.
Заместитель руководителя аппарата АМС -

председатель рабочей группы

            В. Бузоев
С. Киримов

55-30-42

31.10.2011

Корректор